PAGE
2

Администрация муниципального образования

Печенгский район Мурманской области
Отдел  образования

ПРИКАЗ

26.07.2011        №  248
п. Никель

О введении федерального государственного
образовательного     стандарта     начального
общего образования  в  Печенгском  районе

в 2011/2012 учебном году

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации  от 07.09.2010 № 1507-р, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373, приказов Министерства образования и науки Мурманской области от 05.04.2010 № 663 и от 25.07.2011 № 1473
п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие с 1 сентября 2011 года федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования (далее – ФГОС НОО) в 1-ых классах всех образовательных учреждений, расположенных на территории Печенгского района, реализующих программы начального общего образования.

2. Сектору дошкольного, среднего общего и специального образования отдела образования (Сигитова Н.А.):

2.1. Организовать работу по проведению мониторинга содержательного обеспечения введения ФГОС НОО в 2011/2012 учебном году в образовательных учреждениях Печенгского района с 27 июля по 15 августа 2011 года.
2.2. Создать условия для нормативно-правового, содержательного и организационного обеспечения готовности подведомственных образовательных учреждений к введению ФГОС НОО в 2011/2012 учебном году в срок до 29 июля 2011 года.

2.3. Осуществить контроль готовности подведомственных образовательных учреждений к введению ФГОС НОО в срок до 20 августа 2011 года.

2.4. Обеспечить координацию деятельности муниципальных образовательных учреждений по распространению опыта инновационной деятельности по введению ФГОС НОО.

2.5. Обеспечить гласность и прозрачность всех действий и процедур введения ФГОС НОО,  эффективный общественный контроль.
2.6. Создать  банк программ внеурочной деятельности и рекомендаций по ее организации.

         3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

3.1. Провести необходимые мероприятия по нормативно-правовому, содержательному и организационному обеспечению готовности образовательного учреждения к введению ФГОС НОО в 2011/2012 учебном году в срок до 20 августа 2011 года.

3.2. Обеспечить проведение самооценки готовности  образовательного  учреждения к введению ФГОС НОО в соответствии с Формой самооценки, утвержденной приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 25.07.2011 № 1473 в срок до 10 августа 2011 года.

3.3. Обеспечить направление на повышение квалификации педагогических и руководящих работников и методическое сопровождение ФГОС НОО в образовательном процессе.

3.4. Разработать механизм организации внеурочной деятельности в образовательном учреждении - в срок до 30 августа 2011 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. начальника отдела образования                                    И.В.Никитина